
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13 февраля 2020 года № 287 

 

Об утверждении схемы 

избирательных округов, включая 

ее графическое изображение, по 

выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального 

образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области  

 

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 

Закона Оренбургской области от 5 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ « О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», Уставом муниципального образования 

Первомайский поссовет, на основании численности избирателей, 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

Первомайский поссовет  по состоянию на 01 января 2020 года, рассмотрев 

решение избирательной комиссии муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района от 06 февраля 2020 года 

№2/5-3 «Об определении схемы избирательных округов, включая ее 

графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

решил: 

1. Утвердить сроком на 10 лет схему избирательных округов по 

выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального 



образования Первомайский поссовет Оренбургского района  Оренбургской 

области согласно приложению 2. 

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области от 30 апреля 2015 года № 273 «Об утверждении схемы 

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области». 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по соцзаконности, правопорядку и мандатную 

комиссию (Немцева О.И.). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального  образования- 

председатель Совета депутатов                                                         С.В. Стукова  

                                           

 

 

 

 

 

 

Разослано: депутатам Совета депутатов, избирательной комиссии МО, 

администрации МО Оренбургского района, прокуратуре района, 

в дело. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет  

Оренбургского района  

Оренбургской области 

от 13 февраля 2020 года № 287   
 

 

СХЕМА 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области 

 

Количество избирателей по состоянию на 1 января 2020 года- 4890 человек 

Число избирательных округов - 3 

Количество мандатов -11 

 

Средняя норма представительства избирателей для четырехмандатного 

избирательного округа – 1780 

Допустимое отклонение от средней нормы представительства - 178 

Максимальная норма представительства избирателей для четырехмандатного 

избирательного округа – 1958 

Минимальная норма представительства избирателей для четырехмандатного 

избирательного округа – 1602 

 
Средняя норма представительства избирателей для трехмандатного 
избирательного округа –1335 
Допустимое отклонение от средней нормы представительства - 134 
Максимальная норма представительства избирателей для трехмандатного 
избирательного округа – 1469 
Минимальная норма представительства избирателей для трехмандатного 

избирательного округа – 1201 

 

Четырехмандатный избирательный округ № 1 

 

В состав избирательного округа входят следующие улицы, 

расположенные в Оренбургской области Оренбургского района п. 

Первомайский: ул. Гагарина, ул. Мира, ул. Ленинская, ул. Внутренняя, ул. 

Советская, ул. Чапаева, ул. Буденного, ул. Пролетарская, ул. Кирова, ул. 

Горького, ул. Ковалева, переулок Тупой, ул. Пушкинская, проспект 

Парковый, ул. Новая, ул. Березина, ул. Симонова д.8, д.10; ул.9 Пятилетки д. 

5, д.7, д. 9, д.11, д.13 ,д.15, д.17.  

 

Число избирателей - 1919. 

Количество  мандатов- 4 



Четырехмандатный избирательный округ № 2 

 

В состав избирательного округа входят следующие улицы, 

расположенные в Оренбургской области Оренбургского района п. 

Первомайский: ул. Воронова д.2, д.4, д.6, д.8, д.10, д.12, д.16, д.20, д. 22; ул. 

Симонова д.2, д.3,д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.13, д.15; ул.9 Пятилетки 

д. 1, д.1а, д. 3, ул. Дачная, ул. Строителей,  в/ч 33157, в/ч 71136. 

 

Число избирателей - 1681. 

Количество  мандатов - 4 

от 28.11.2014 № 2/5-2 

Трехмандатный избирательный округ № 3 

 

В состав избирательного округа входят следующие улицы, 

расположенные в Оренбургской области Оренбургского района п. 

Первомайский: ул. Восточная, ул. Лесная, переулок Зеленый, ул. 8 Марта, 

переулок Косой, ул. Садовая, ул. Степная, ул. Железнодорожная, проезд 

Магистральный, ул. Воронова д.24, ул. Симонова д.12, д.12а, д.14, д.16, 

д.18,д.18а, д. 20, д. 21, д. 28, д. 34, д. 36, д.38, д.40, д. 42, д.44, д.46, д.48, д. 50, 

д.52, д.54, д.56, д.58, д.60, д.62, д.64, д.64а, д.66, д.68, д.70.  
 
Число избирателей - 1290. 
Количество  мандатов - 3 

 
 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет  

Оренбургского района  

Оренбургской области 

от 13 февраля 2020 года № 287   

 

Графическое изображение схемы избирательных округов  

по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 
 

 ул. Восточная  ул. Садовая 

 ул. Лесная  ул. 8 Марта   

переулок 

Косой 

 

ул. Степная   переулок Зеленый  

     ул. Железнодорожная 

                       проезд Магистральный 

          

ул. Ковалева   

У
л

. 
Ч

ап
ае

в
а 

у
л
. 
Б

у
д

ен
н

о
го

 

у
л
. 
П

р
о
л
ет

ар
ск

ая
 

 У
л

. 
К

и
р
о
в
а 

У
л

. 
Г

о
р
ь
к
о
го

 

  

 

Переулок Тупой  ул.Воронова 

у
л
. 
Г

аг
ар

и
н

а 

у
л
. 
М

и
р
а 

у
л
. 
Л

ен
и

н
ск

ая
 

 у
л
. 
С

о
в
ет

ск
ая

 

 

   

 

 

 

 

 

 

ул.Симонова 

  

ул. Пушкинская 

 

 

у
л
. 
С

и
м

о
н

о
в
а 

  
у
л
. 

В
о
р
о
н

о
в
а 

  

у
л
. 
Г

аг
ар

и
н

а 

у
л
. 
М

и
р
а 

у
л
. 
Л

ен
и

н
ск

ая
 

у
л
. 
В

н
у
тр

ен
н

я
я 

у
л
. 
С

о
в
ет

ск
ая

 

 

 

У
л

. 
Ч

ап
ае

в
а 

у
л
. 
Б

у
д

ен
н

о
го

 

   

     

у
л
 С

и
м

о
н

о
в
а 

проспект Парковый 

  

    

ул. Новая  

    ул. 

Берез

ина 

         

    ул. 9 

Пят

илет

ки 

 ул. 9 

Пятиле

тки 

 

 

 

 

ул.Строит

елей 

        ул. Дачная   в/ч 33157, 

71316 



 


